[image: ][image: ]客户业务受理单
	用户
基本
资料

	业

务

登

记
	[image: {53884FAC-EE92-48A3-88CF-BF28AF85D80E}]

	客
户
声
明
	1、 本人保证所提供的用户资料、身份证明资料是合法有效的。
2、 本次所办理的用水业务，不涉及任何法律纠纷或争议，若日后因该业务而产生的任何法律纠纷或争议，供水部门有权取消此次业务受理，且本人愿意承担由此产生的一切责任及供水部门的损失。
3、 本人已详细阅读及充分理解《佛山市城市供用水合同》所有条款，并与供水人就签订《佛山市城市供用水合同》达成一致意见。

	用户或代办人：（签章）                                    供水人：（签章）
联系电话：
办理日期：                                               办理日期：

受理人：                                    复核：                                   客服热线：96968
佛山市城市供用水合同（背书合同）

甲方：                                        乙方：用水户
本合同以《中华人民共和国合同法》、《消费者权益保护法》、《合同违法行为监督处理办法》、《城市供水条例》、《广东省城市供水管理规定》以及《佛山市供用水管理规定》为依据，经供、用水双方协商并一致同意后，共同签订。
第一条 水费结算
（一）双方以在供水人处登记的注册水表或备案户表作为水费结算的依据，注册水表或备案户表应按规定经质量技术监督行政主管部门检定合格后才能使用。由供水人安装用作计算用水量的水表称为注册水表。设有总表计量居民生活用水及公共用水总量，并设有户表计量各户居民生活用水量时，总表为注册水表；没有总表，只有户表时，户表为注册水表。
（二）用水人按户表的用水量和总表分摊的公共用水量计算应缴费水量，供水人应按物价行政主管部门批准的收费标准计收水费。在合同有效期内遇水价调整时，按照调整文件规定执行。
（三）供水人按周期抄读水表，水表周期在官网及微信可查。用水人在每个计费周期后通过委托银行代扣、向供水人缴付现金、网上支付等方式缴交水费。当期水费应在当月    日结清。
（四）由于注册水表或备案户表发生故障、停坏或被关栏、阻隔等原因无法准确抄表的，则按上月用水量或前3个月平均用水量计收水费，供水人准确抄表后按实际用水量多退少补；对于无上月行度水量参照的新用水人，则预收当月水费并更换水表，按实际用水量推算计收水费。
（五）注册水表或备案户表如非人为损坏，用水人认为注册水表或备案户表不准确，可到供水人办理验表手续，向质量技术监督行政部门申请检定。检定结果为合格的，水表检定费由用水人负责；检定结果不合格的，水表检定费由供水人负责，并以验表当月为期，根据实际情况最长可追溯前3个月，按水表快慢比例计算退还或追收水费。用水人对验表结果有异议的，在收到仲裁检定结果通知书之日起15日内可向上一级质量技术监督行政部门申请二次检定。
（六）用水性质一经核定，用水人不得擅自变更，如需变更,应及时向供水人申请办理变更手续。如果用水人混合用水，符合报装条件的，应向供水人申请安装独立水表计量；不符合报装条件或用水人未主动申请安装独立水表的，供水人有权按用水人所用水的最高水费类别计收全部水费。
第2条  供、用水设施产权分界点及维护管理责任
（一）供、用水设施的产权分界点：注册水表及其之前的供水设施，一经验收合格投入使用，应移交供水人维护管理，用户不得私自移动或拆除。任何人不应在水表附近堆放障碍物及搭建临时构筑物，影响抄表及水表维护管理工作。注册水表后的供水设施的管理维护及相关费用由产权人、使用人或物业管理单位负责。
（二）若注册水表组或供水人备案的户表组出现人为损坏或遗失情况，由用水人出资，供水人负责安装；如注册水表组或供水人备案的户表组出现自然损耗致无法正常使用的情况，则由供水人负责出资并安装。（农村代管以合同双方另行约定为准）
（三）对消防性质用水的水表用水，用水人不得用于其它用途，否则用水人应承担相应的责任。
[bookmark: _GoBack]第三条  供水人、用水人权利义务
（一）供水人应确保注册水表前或二次供水系统前的供水压力和水质符合国家和行业等标准，在合同有效期内，除不可抗力、管网建设和维护需要或者政府行为等原因造成供水间断外，供水人应通过城市公共供水管网及附属设施向用水人提供不间断供水。
（二）供水人有权监督用水人按照约定的用水量、用水性质、用水四至范围用水（即用水人用水区域) 。对于已界定责任属于供水人的水表故障，供水人应于30天内予以解决，用水人应予以配合；
（三）供水人由于计划性工程施工、设备维修等原因确需停止供水的，应当向当地供水主管部门提出申请，并提前24小时发出公告。（具体按当地供水主管部门规定执行）
（四）用水人应按时交纳水费，扣费成功由供水人按规定提供发票。
（五）用水人需要不间断用水或者对水压、水质有特殊要求的，应自行设置贮水、间接加压设施及水处理设备，但不得影响供水人对其他用水人的正常供水。
（六）用水人不得擅自拆除、改装或者迁移注册水表或供水人备案户表；用水人更改资料、取消或暂停用水的,应向供水人申请办理手续；对于已界定责任属于用水人的水表故障、停坏或被关栏、阻隔等，用水人应于30天内予以解决，供水人应予以配合。
（七）用水人暂停用水6个月以内的，按停水留表办理，在此时间内恢复用水者，要办理恢复用水手续；超过6个月后恢复用水者，或因违章用水被供水人作停水超过6个月未接受处理的，需重新办理新装用水手续。对于存在纠纷的水表，供水人可暂不受理其申请
（八）因用水人原因，导致用水人实际用水量与报装时的设计用水量不符，影响水表正常计量水量的，应及时向供水人申请更换水表，所需费用由用水人承担。
第四条  违约责任
（一）供水人违反本合同第三条第（一）点的，由当地供水主管部门根据《广东省供用水管理规定》给予相应的处罚。
（二）用水户未按规定时间足额交纳水费的，供水企业应予催告；经催告用水户仍不按合同约定交纳相关费用的，供水企业应书面报告当地供水主管部门，经批准后，可采取停止供水措施，并应提前10日通知用水户。被停止供水的用户在6个月内交齐合同约定费用的，供水企业应当在24小时内恢复供水；用水户欠费6个月以上的，经催告无效的，供水企业应书面报告当地供水主管部门，经批准后，可注销用户档案。当地供水主管部门在接到供水企业提交的停水、销户书面报告后，在10个工作日内予以批复。
（三）用水人私自改变用水性质、向其他用水人转供水或私自接驳低水价类别用水、向合同约定的四至外供水，未到供水人处办理变更手续的，用水人除补交水价差价的水费外，还应当支付水费10%的违约金。
（四）用水人擅自开启市政消防栓用水、私自接驳市政供水管道、直接在供水管道上装泵抽水、私自迁移水表（或者供水管道）、损坏水表（或者供水管道）等属于违章用水行为，供水人有权追究用水人责任，且有权向有关部门举报。
第五条  合同有效期限
本合同自双方签订之日起（新装水表以竣工验收日期起）生效，一式二份，供、用水双方各执一份，具同等法律效力。本合同在用水人变更后即告终止。合同终止，供水人停止供水。原用水设施需继续用水的，请及时办理变更用水手续，并重新订立合同。
第六条  其它约定：
（一）本协议未尽事宜，按照国家有关供水规定执行或由供水人、用水人双方协议补充。
（二）因履行本合同发生的争议，由供水人、用水人双方协商解决，协商解决不成的，则可选择以下第    条所述方式解决：
    1.向佛山仲裁委员会申请仲裁；
2.向有管辖权的法院提起诉讼解决。
（三）用水地址建筑物、构筑物被城市管理行政执法部门、区/镇人民政府等相关部门核实界定违法建设的，供水人有权停止对该用水地址供水。
(四)本合同条款如与《中华人民共和国合同法》、《消费者权益保护法》、《合同违法行为监督处理办法》、《城市供水条例》、《广东省城市供水管理规定》以及《佛山市供用水管理规定》等法律法规冲突，以法律法规为准。

image1.png
S =7 BUKSHRBRETERAS

image2.png

image3.jpeg